
 

                                    Выписка из приказа   № 168 

 

 

 

 

по СОШ имени Мустая  

Карима с.Кляшево                                                                      от 28.08.2025 г. 

 

 

 

 

« О создании отряда ЮИД 

 и назначении ответственного 

 за организацию 

 его деятельности в 2025-2026 учебном году» 

 

 

В целях совершенствования работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к 

основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД 

 

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать отряд ЮИД в количестве 10 человек из числа обучающихся  

5 классов школы. 

2. Назначить Ягафарова Ю.Г., учителя истории, ответственным за организацию 

деятельности отряда ЮИД. 

3. Утвердить список отряда юных инспекторов движения (ЮИД)  на 2025-2026 

учебный год (Приложение №1) 

4. Утвердить план работы школьного отряда  ЮИД на 2025-2026 учебный год 

(Приложение №2). 

         5.Занятия с отрядом ЮИД проводить во внеурочное время. 

         6.Учителю Ягафарову Ю.Г. вести работу по пропаганде правил дорожного движения 

среди обучающихся; принимать активное участие в общешкольных, городских, окружных, 

региональных и всероссийских мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения. 

7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственное лицо по 

организации деятельности отряда ЮИД заместителя директора по воспитательной работе 

Уразметовой Р.Р. 

 

 

                                      Директор                   Хаирова А.Р. 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

                                                                             

787
Размещенное изображение



                                                                            Утверждаю 

                                                                            Директор школы   

                                                                            Хаирова А.Р.________ 

 

 

 

 

Приложение №1 

 к приказу №168 

от 28.08.2025 года 

 

 

 

 

Состав 

отряда ЮИД 

МБОУ СОШ имени Мустая Карима с.Кляшево 

 

 

 

1. Гайсин Риналь 

2. Батталов Эмиль 

3. Махсудов Мубин 

4. Гафарова Самира 

5. Сайфуллина Айзиля 

6. Хайруллина Амалия 

7. Шафиков Даян 

8. Якимова Камилла 

9. Тагаймуродова Ситора 

10. Иргалиев Эльмир 

 

 

 

 

 

 

Руководитель отряда Ю.Г.Ягафаров 

 

 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

787
Размещенное изображение



 

 

 

 

                                                                                                             Утверждаю 

                                                                                                             Директор школы   

                                                                                                             Хаирова А.Р.________ 

 

 

 

 

Приложение №2 

 к приказу №168 

от 28.08.2025 года 

 

 

План 

работы отряда ЮИД 

на 2025-2026 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата Ответственный 

1. Организационное собрание отряда ЮИД Сентябрь 2025 Ягафаров Ю.Г. 

2. Проведение теоретических и 

практических занятий согласно 

тематическому плану 

В течение года Ягафаров Ю.Г. 

3. Акция «Внимание – дети!» Сентябрь 2025 Ягафаров Ю.Г. 

4. Рейд по проверке Листков «Безопасного 

маршрута» и фликерову  обучающихся 

Октябрь 2025 

Январь 2026 

Ягафаров Ю.Г. 

5. «Посвящение в пешеходы» Октябрь 2025 Ягафаров Ю.Г. 

6. Обновлениестенда по ПДД Ежемесячно Ягафаров Ю.Г. 

Классные 

руководители 

 

7. Организация патрулирования в 

микрорайоне школы 

В течение года Ягафаров Ю.Г. 

Родительский 

патруль 

8. Оформление стенда «Профессия в 

погонах: сотрудник ГИБДД» 

Февраль 2026 Ягафаров Ю.Г. 

9. Выпуск газет по профилактике ДДТТ (5-

11 классы) 

Март 2026 Ягафаров Ю.Г. 

10. Проведение  профилактических 

мероприятий для школьников 1-4 классов 

и воспитанников детских садов 

В течение года Ягафаров Ю.Г. 

11. Проведение школьного этапа конкурса 

«Безопасное колесо» 

Март-апрель 

2025 

Ягафаров Ю.Г. 

12. Участие в районных и городских 

конкурсах по профилактике ДДТТ 

В течение года Ягафаров Ю.Г. 

 

 

 

Руководитель отряда Ягафаров Ю.Г. 

 

787
Размещенное изображение


